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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 26. februar 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 110 

(alm. del) efter ønske fra Sandra Elisabeth Skalvig (LA) til udlændinge- og integrati-

onsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 110: 

 

Med henvisning til ministerens besvarelse af IFU alm. del nr. 93 bedes ministeren 

uddybe hvordan formuleringen ”eventuelle” på side 2 i det vedlagte ansøgnings-

skema skal fortolkes? Betyder det at ansøgeren i visse tilfælde ikke behøver ved-

lægge dokumentationen? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan oplyse, at formuleringen ”eventuelle” 

på side 2 i ansøgningsskemaet for de statsløse født i Danmark er indsat, fordi der 

er tale om dokumentation, som ikke er relevant eller mulig for alle ansøgere at ved-

lægge ansøgningen. 

 

Det fremgår eksempelvis, at ansøgningen skal vedlægges en ”kopi af forældrenes 

eventuelle vielsesattest” og en ”kopi af ansøger og ansøgers forældres eventuelle 

pas eller andre rejsedokumenter”. Hvis ansøgerens forældre ikke er gift eller ikke 

har pas eller andre rejsedokumenter, vil det således ikke være muligt at vedlægge 

en kopi af sådanne dokumenter.  

 

Det fremgår også, at ansøgningen skal vedlægges ”ansøgerens eventuelle opholds-

tilladelse i Danmark”. Formuleringen tager sigte på de situationer, hvor ansøgeren 

endnu ikke har fået sin opholdstilladelse i Danmark – eksempelvis fordi ansøgeren 

er et nyfødt barn, som afventer en afgørelse om opholdstilladelse – eller den situ-

ation, hvor ansøgeren har en verserende sag om forlængelse af sin opholdstilla-

delse.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet skal for god ordens skyld bemærke, at an-

søgeren ikke kan blive optaget på et lovforslag om indfødsrets meddelelse, hvis an-

søgeren ikke har en gyldig opholdstilladelse. Ministeriet foretager derfor kontrol af 
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ansøgerens opholdsgrundlag i udlændingemyndighedernes sagsbehandlingssyste-

mer ved behandlingen af ansøgningen og umiddelbart forud for fremsættelsen af 

lovforslaget.   

  

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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